
  

 

Regione Siciliana 

     Città di  Castelvetrano 
       Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

VI Direzione Organizzativa “Servizi a Rete e 

Ambientali” 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE  N.271 DEL  02.09.2022 







OGGETTO: Servizio conferimento di rifiuti abbandonati area prospiciente la SP 56 riferimento ex 

Cementificio Cascio. Affidamento alla società GESPI s.r.l. da XXXXXXXXX ai sensi dell’art. 36, c.2, 

lett. a) del D.lgs n. 50/2016. Integrazione all’impegno di spesa per superamento quantità conferite. 

CIG: ZB6370EDA6 

 
 TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1 SINDACO   

2 SETTOR  IX DIREZIONE                    

3 UFFICIO PUBBLICAZIONI   

 

    4 ALBO PRETORIO    

5 DITTA: GE.S.P.I. S.R.L.   

 

 

 

Assunto Impegno n° 538   del  02.09.2022 

Sull’Intervento     n°  

Cap. P. E. G.        n°   8410.10 

Fondo risultante   €. 

Imp. Precedente   €.   

Imp. Attuale         €.     1.098,00 

Dispon. Residua   €.  

                                                  

                                           Il Responsabile 

                                        F.to Maurizio Barresi                                    

 

 
 

 

 

 

  



IL RESPONSABILE DELLA VI DIREZIONE ORGANIZZATIVA  

SERVIZI A RETE E AMBIENTALI   

Dott. Vincenzo Caime 

 

Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e delle norme 

per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta 

la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi; 

 

Premesso che: 

- nell’ambito del complesso procedimento di rimozione dei rifiuti abbandonati siti nell’area prospiciente la SP 56 è stato 

affidato con determinazione del Responsabile della VI Direzione n. 196 del 05.07.2022, alla società GESPI s.r.l., con 

sede in XXXXXXXXXX, Via XXXXXXX, P.iva XXXXXXXXXX, il conferimento degli stessi e lo smaltimento per 

termodistruzione (unica soluzione possibile a finalizzare la direttiva del Sindaco in materia); 

- nel merito col la superiore determinazione è stata impegnata la spesa di complessivi € 16.500,00, di cui € 15.000 per 

servizi ed € 1.500,00 per relativa iva al 22%, per il conferimento di una quantità di rifiuti stimata di 25 tonnellate; 

- a seguito di una lunghissima e travagliata trafila finalizzata alla programmazione dei conferimenti in impianto, a cui 

conferisce tutta la regione Sicilia e Calabria ed allo stato unico disponibile nella Regione, è stato effettuato uno scarico di 

26,5 tonnellate nella giornata del 09.08.2022; 

- sono, pertanto, state superate le quantità conferibili in impianto, rispetto alla determinazione sopra richiamata, di 1,5 

tonnellate; 

- che è necessario integrare la spesa già impegnata di complessivi € 900,00 (ton. 1,5 x € 600) oltre iva al 22% per un 

complessivo di € 1.098,00;  

 

Preso atto dei dettami della determinazione dela VI Direzione n. 196 del 05.07.2022 che si intendono totalmente riportati 

nel presente corpo di provvedimento; 

 

Visto il codice intervento di cui alla missione 9, programma 3, titolo1, macroaggregato 103 del bilancio 2021-2023 in 

corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2022; 

 

Visti: 

- la determina del Sindaco n. 32 del 31.08.2021, con la quale veniva conferito l’incarico di Responsabile della VI 

Direzione Organizzativa al Dott. Vincenzo Caime fino a tutto il 31.12.2022; 

- il piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza aggiornato al 2021-2023, approvato con 

Deliberazione di G.M. n. 74 del 01.04.2021; 

- Il D.lgs 18 agosto 2000, n 267; 

- Il D.lgs 30 marzo 2001 n. 165; 

- L’art. 40, lettera m) dello Statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. n. 130 del 

16.12.2008, pubblicato nella G.U.R.S. Parte 1^ Supplemento Straordinario n. 20 del 08.05.2009, modificato con 

deliberazione C.C. n. 17 del 21.03.2013, pubblicata sulla GURS n. 37 del 09.08.2013, che ne attribuisce la propria 

competenza; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D.lgs n. 

267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012; 

Attestando,  l’insussistenza di  relazioni di parentela, affinità o situazioni di convivenza che possono portare a  ipotesi di 

conflitto d’interesse; 

 

DETERMINA    

Per i motivi su espressi: 

 

1) PRENDERE ATTO dei contenuti della Determinazione del responsabile della VI Direzione Organizzativa n. 196 

del 05.07.2022 che qui si intendono interamente riportati e trascritti. 

2) IMPEGNARE ai sensi del combinato disposto degli artt. 163, 183 e 250 del D.lgs 267/2000, la somma di € 

1.098,00 (€ 900 per servizi di conferimento rifiuti per complessivi 1,5 tonnellate) ed € 198,00 per Iva al 22%, al 

codice intervento di cui alla missione 9, programma 3, titolo1, macroaggregato 103 del bilancio di previsione 

2021-2023 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2022. 

3) DARE ATTO che: 

- trattasi di spesa connessa all’erogazione di servizi indispensabili e che la stessa rientrerà nell’integrale copertura 

del costo di gestione della raccolta;  

- la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economica finanziaria dell’Ente. 

4) ATTESTA la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 3 del D.L. 

174/2012 e l’insussistenza di relazioni di parentela, affinità o situazioni di convivenza che possono portare a 

ipotesi di conflitto d’interesse. 

 

Il Responsabile della VI D.O. 

                                                                                                                           F.to Dott. Vincenzo Caime 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

        
RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  e ne attesta la copertura finanziaria. 

 
Castelvetrano, lì 02.09.2022 
    

                                                                                                         Il Responsabile della IX Direzione Organizzativa    
                                                                                                                  F.to Dott. Andrea Antonino Di Como                                                                                                  

                                                                                               
 
  

 
 

 
COPIA AUTENTICA AGLI ATTI DELL’UFFICIO 

 
 

La presente copia è conforme all’originale agli atti di questa VI Direzione Organizzativa 
 

 
 
Castelvetrano, lì  
 
                                                                                         IL RESPONSABILE 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


